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Sachsen 

 
 

Hinrunde vom 30.05. bis 01.06. 2008 in Leipzig 
 
 
 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB und der 
Ausschreibung durchgeführt. 

 
Es gab keine Proteste. 

 
 
 
 
 
 

Uwe Kammer       Hans- Peter Wulf 
         Landesjugendleiter     Landessportleiter/ Wettkampfleiter 



 Ergebnisse Luftgewehr 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft Datum:  03.06.2008 
Rang Verband Ringe 

1 BR 2744 
2 SC 2706 

Einzelwertung Jugend 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 Gesamt

1 Bulla Gabi BR 1992 j 97 95 97 97 386 
2 Müller Torsten BR 1992 j 93 90 91 94 368 
3 Mehlhose Maik SC 1992 j 85 93 95 92 365 
4 Hantzschmann Marcel SC 1993 j 87 88 90 89 354 
5 Lindemann Sonja BR 1992 j 86 86 87 94 353 
6 Hammer Lisa SC 1993 j 93 83 88 89 353 
7 Wendler Justus SC 1993 n 88 86 89 83 346 
8 Potzelt Eric BR 1993 n 65 86 89 87 327 

Einzelwertung Junioren B 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 Gesamt

1 Ritter Christoph SC 1990 j 94 96 96 94 380 
2 Greinert Nils MV 1990 n 94 91 93 96 374 
3 Lindner Patrick SC 1991 j 95 97 91 89 372 
4 Lindemann Kolja BR 1991 j 92 93 97 88 370 
5 Kreßner Erik SC 1991 n 89 89 94 95 367 
6 Staub Matthias SC 1990 j 93 89 90 95 367 
7 Netzel Chris Belinda BR 1991 j 88 92 91 94 365 
8 Pohl Melanie BR 1991 n 90 89 90 92 361 
9 Pulz Rico BR 1990 j 91 91 87 92 361 

10 Noack Philipp SC 1991 n 88 84 93 86 351 

Einzelwertung Schüler 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 Gesamt 

1 Bänisch Charleen MV 1994 n 95 95 190 
2 Dreßler Cally BR 1995 j 94 94 188 
3 Haese Christian BR 1994 j 94 93 187 
4 Ziemann Dominic SC 1994 j 89 86 175 
5 Schönherr Jennifer SC 1995 j 84 87 171 
6 Schoenefeld Claudia SC 1994 n 89 82 171 
7 Grassmann Vanessa SC 1994 j 82 87 169 
8 Maaß Burkard SC 1995 n 84 83 167 
9 Alwast Eric MV 1994 n 85 82 167 

10 Dietrich Maria SC 1994 n 89 78 167 
11 Gensicke Tobias BR 1995 j 84 82 166 
12 Sura Erik SC 1994 n 81 84 165 
13 Staroske Lisa SC 1995 n 88 77 165 
14 Netzeband Tino BR 1994 n 80 80 160 
15 Ebermann Bruno SC 1994 n 77 76 153 
16 Schöneich Falk SC 1996 n 74 59 133 

Außer Konkurrenz 
Name Vorname Verband Jahrg. 1 2 3 4 Gesamt 

 



 Ergebnisse LG- Dreistellung 
 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft Datum:  03.06.2008 
Rang Verband Ringe 

1 BR 830 
2 SC 814 

 
Einzelwertung  

Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n L S K Gesamt

1 Bänisch Charleen MV 1994 n 100 95 93 288 
2 Dreßler Cally BR 1995 j 100 94 93 287 
3 Haese Christian BR 1994 j 92 91 93 276 
4 Ziemann Dominic SC 1994 j 91 92 92 275 
5 Staroske Lisa SC 1995 j 95 93 84 272 
6 Netzeband Tino BR 1994 j 90 84 93 267 
7 Schönherr Jennifer SC 1995 j 92 83 92 267 
8 Dietrich Maria SC 1994 n 93 82 92 267 
9 Grassmann Vanessa SC 1994 n 98 81 88 267 

10 Sura Erik SC 1994 n 95 80 85 260 
11 Schöneich Falk SC 1996 n 84 66 79 229 
12 Maaß Burkard SC 1995 n 92 58 79 229 

 Außer Konkurrenz 
Name Vorname Verband Jahrg. L S K Gesamt 

 



 Ergebnisse KK- 3x 20 Schuß 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft 
 Datum:  03.06.2008 

Rang Verband Ringe 

1 SC 3140 
Einzelwertung Jugend 

Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n L1 L2 S1 S2 K1 K2 Gesamt

1 Müller Torsten BR 1992 n 94 98 81 84 84 93 534 
2 Lindemann Sonja BR 1992 n 95 96 73 80 87 88 519 
3 Hantzschmann Marcel SC 1993 j 94 97 82 67 80 87 507 
4 Tannhäuser Felix SC 1992 j 94 95 78 74 81 75 497 
5 Hammer Lisa SC 1993 j 82 85 77 80 82 86 492 
6 Wendler Justus SC 1993 n 90 88 60 71 82 84 475 

Einzelwertung Junioren B 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n L1 L2 S1 S2 K1 K2 Gesamt

1 Ritter Christoph SC 1990 j 98 98 91 96 91 94 568 
2 Staub Matthias SC 1990 j 97 95 90 92 82 88 544 
3 Kreßner Erik SC 1991 j 94 94 80 80 88 96 532 
4 Pulz Rico BR 1990 n 95 96 75 85 90 89 530 
5 Lindemann Kolja BR 1991 n 89 90 80 86 93 86 524 
6 Lindner Patrick SC 1991 n 93 90 76 86 72 72 489 
7 Noack Philipp SC 1991 n 86 89 79 69 83 81 487 

 
 Außer Konkurrenz 

Name Vorname Verband Jahrg. L1 L2 S1 S2 K1 K2 Gesamt 

 



 Ergebnisse 60 Schuss Liegend 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft 
 Datum:  03.06.2008 

Rang Verband Ringe 

1 BR 3423 
2 SC 3421 

Einzelwertung Jugend 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 5 6 Gesamt

1 Müller Torsten BR 1992 j 97 98 95 98 96 99 583 
2 Hantzschmann Marcel SC 1993 j 98 94 94 96 97 97 576 
3 Tannhäuser Felix SC 1992 j 96 97 94 96 95 96 574 
4 Bulla Gabi BR 1992 j 95 96 96 95 93 90 565 
5 Lindemann Sonja BR 1992 j 92 91 97 94 93 95 562 
6 Wendler Justus SC 1993 j 95 90 94 94 94 74 541 
7 Hammer Lisa SC 1993 n 90 82 89 89 89 91 530 
8 Potzelt Eric BR 1993 n 87 90 88 88 80 77 510 

Einzelwertung Junioren B 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 5 6 Gesamt

1 Ritter Christoph SC 1990 j 97 94 97 98 98 99 583 
2 Witte Eric SC 1990 j 97 99 96 97 98 94 581 
3 Pulz Rico BR 1990 j 97 93 96 96 94 99 575 
4 Lindemann Kolja BR 1991 j 95 97 95 92 93 97 569 
5 Greinert Nils MV 1990 n 96 95 97 95 91 95 569 
6 Ryll Stefan BR 1990 j 97 97 96 95 93 91 569 
7 Kreßner Erik SC 1991 j 89 93 92 100 96 96 566 
8 Jung Annabell BR 1990 n 93 96 94 95 93 93 564 
9 Staub Matthias SC 1990 n 91 94 89 91 96 95 556 
10 Noack Philipp SC 1991 n 87 90 92 83 87 85 524 
11 Lindner Patrick SC 1991 n 82 88 84 84 84 34 456 

 
 Außer Konkurrenz 

Name Vorname Verband Jahrg. L1 L2 S1 S2 K1 K2 Gesamt 

 



 Ergebnisse Luftpistole 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft Datum:  03.06.2008 
Rang Verband Ringe 

1 BR 2698 
2 SC 2648 

Einzelwertung Jugend 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 Gesamt

1 Haese Daniel BR 1992 j 90 90 94 96 370 
2 Skrzydlo Marc BR 1992 j 90 95 92 91 368 
3 Dobschütz Mandy BR 1992 j 93 86 92 92 363 
4 Kühn Philipp SC 1992 j 92 89 89 92 362 
5 Dorn Andreas SC 1992 j 91 88 90 92 361 
6 Barth Dennis SC 1992 n 88 91 90 90 359 
7 Dukino Willem SC 1993 j 83 90 94 91 358 
8 Wagner Juliane MV 1993 n 86 95 88 88 357 
9 Langner Marcel BR 1993 n 91 88 84 88 351 
10 Teschner Elisabeth BR 1992 n 89 89 82 89 349 
11 Weißenfeld Julia BR 1993 n 87 91 84 87 349 
12 Bielack Mario SC 1992 n 80 91 87 90 348 
13 Beutel Paul SC 1993 n 91 82 86 89 348 
14 Sibelius Johannes BR 1993 n 88 88 83 88 347 
15 Weiß Jessica MV 1993 n 87 89 86 84 346 
16 König Marcel BR 1993 n 86 85 85 88 344 
17 Fenske Tim SC 1993 n 86 80 90 85 341 
18 Weisel Patrick BR 1992 n 85 83 87 81 336 

Einzelwertung Junioren B 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 Gesamt

1 Schikowski Sven MV 1991 n 94 89 94 93 370 
2 Vorontsov Oleg SC 1991 j 93 92 91 92 368 
3 Mertsch Kathleen BR 1990 j 90 95 91 89 365 
4 Hinze Marco BR 1991 j 92 90 92 90 364 
5 Bundesmann Paul SC 1990 j 90 88 90 94 362 
6 Schumacher Felix MV 1991 n 91 87 90 90 358 
7 Höna Tina BR 1990 j 86 88 91 92 357 
8 Pelzer Martin BR 1990 n 94 86 87 89 356 
9 Grzesik Susann BR 1990 n 93 88 91 83 355 

10 Bliedtner Marie- Christin MV 1990 n 81 90 90 87 348 
11 Heß Stephan MV 1991 n 87 88 87 85 347 
12 Görner Jaqueline SC 1991 j 92 81 83 85 341 

 
 
 
 
Einzelwertung Schüler 

Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 Gesamt 

1 Perleberg Nils MV 1994 n 94 84 178 
2 Nazar Christopher BR 1994 j 88 87 175 
3 Lüdecke Stefan SC 1994 j 93 82 175 



 Ergebnisse Luftpistole 
 Vorkampf 

 

4 Kindt Sebastian BR 1994 j 84 84 168 
5 Naundorf Kim BR 1994 j 85 83 168 
6 Kehlenbrink Stella Marie BR 1994 n 87 81 168 
7 Bialdyga Tony BR 1994 n 85 81 166 
8 Schönfeld Philipp BR 1994 n 89 77 166 
9 Zeeck Jette MV 1994 n 81 83 164 

10 Trostmann Laura- Marie BR 1994 n 79 84 163 
11 Kanter Anton SC 1994 j 84 77 161 
12 Stange Dominik SC 1996 j 81 79 160 
13 Piescioch Peter SC 1994 n 77 81 158 
14 Matthes Martin SC 1996 n 77 77 154 
15 Diele Karsten BR 1996 n 80 73 153 
16 Vogel Vladislav SC 1995 n 71 79 150 
17 Mundt Jennifer BR 1994 n 78 70 148 
18 Hönemann Steve SC 1994 n 75 68 143 
19 Hardt Lisa- Marie BR 1996 n 64 77 141 
20 Linke Annika BR 1996 n 67 54 121 

Außer Konkurrenz 
Name Vorname Verband Jahrg. 1 2 3 4 Gesamt 

 



 Ergebnisse LP 5schüssig 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft 
 Datum:  03.06.2008 

Rang Verband Treffer 

1 BR 62 
2 SC 48 

Einzelwertung  
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 5 6 Gesamt Stechen

1 Naundorf Kim BR 1994 j 3 5 2 5 5 4 24 5 
2 Kanter Anton SC 1994 j 4 5 5 3 4 3 24 3 
3 Kindt Sebastian BR 1994 j 5 3 4 3 4 3 22  
4 Diele Karsten BR 1996 j 3 3 1 3 4 2 16  
5 Trostmann Laura- Marie BR 1994 n 3 2 4 3 0 3 15  
6 Mundt Jennifer BR 1994 n 2 1 3 1 4 4 15  
7 Nazar Christopher BR 1994 n 0 3 2 2 1 4 12  
8 Vogel Vladislav SC 1995 j 2 1 3 2 2 2 12  
9 Matthes Martin SC 1996 j 2 2 3 1 3 1 12  

10 Linke Annika BR 1996 n 2 1 3 0 3 2 11  
11 Hardt Lisa- Marie BR 1996 n 1 0 2 2 1 3 9  

 Außer Konkurrenz 
Name Vorname Verband Jahrg. 1 2 3 4 5 6 Gesamt 

 



 Ergebnisse Freie Pistole 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft 
 Datum:  03.06.2008 

Rang Verband Ringe 

1 MV 1486 
2 SC 1398 

Einzelwertung Jugend/JuniorenB 
Rang Name Vorname Verband Jahrg. M j/n 1 2 3 4 5 6 Gesamt

1 Schumacher Felix MV 1991 j 81 90 88 89 78 87 513 
2 Utikal Niklas BR 1991 n 88 75 77 84 83 85 492 
3 Heß Stephan MV 1991 j 88 80 82 85 79 73 487 
4 Schikowski Sven MV 1991 j 80 89 81 77 80 79 486 
5 Vorontsov Oleg SC 1991 j 83 82 82 80 79 76 482 
6 Dorn Andreas SC 1992 j 76 87 70 81 87 76 477 
7 Fenske Tim SC 1993 j 68 75 75 72 72 77 439 
8 Pelzer Martin BR 1990 n 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 Außer Konkurrenz 

Name Vorname Verband Jahrg. L1 L2 S1 S2 K1 K2 Gesamt 

 



 Ergebnisse OSP 
 Vorkampf 

 

 Datum:  03.06.2008 
Rang Verband Gesamt le. Serie 

1 BR 1475 218 

 
 
 
Einzelwertung Jugend/Junioren 
Rang Name Vorname LV Jahrg. M 1.D/8 1.D/6 1.D/4 2.D/8 2.D/6 2.D/4 Gesamt Stech.

1 Schubert Kai BR 1991 j 86 94 86 95 78 74 513  
2 Bundesmann Paul SC 1990 n 84 91 73 93 90 75 506  
3 Vorontsov Oleg SC 1991 n 86 78 83 85 90 67 489  
4 Utikal Niklas BR 1991 j 82 84 76 92 80 74 488  
5 Neumann Marvin BR 1990 j 91 80 62 87 84 70 474  

Außer Konkurrenz 
Name Vorname LV Jahrg. 1.D/8 1.D/6 1.D/4 2.D/8 2.D/6 2.D/4 Gesamt 

 



 Ergebnisse Sportpistole 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft 
 Datum:  03.06.2008 

Rang Verband Ringe 

1 BR 2192 
2 SC 2113 

 
Einzelwertung Jugend   

Rang Name Vorname LV Jahrg. Mj/n Präz. Duell Gesamt Stechen

1 Dukino Willem SC 1993 j 275 272 547  
2 Dobschütz Mandy BR 1992 j 270 276 546  
3 Haese Daniel BR 1992 j 264 275 539  
4 Barth Dennis SC 1992 j 249 278 527  
5 Teschner Elisabeth BR 1992 n 259 263 522  
6 Skrzydlo Marc BR 1992 n 256 254 510  
7 Beutel Paul SC 1993 j 237 267 504  
8 König Marcel BR 1993 n 260 244 504  
9 Sibelius Johannes BR 1993 n 252 239 491  

10 Weisel Patrick BR 1992 n 235 256 491  
11 Bielack Mario SC 1992 n 254 229 483  

Einzelwertung Junioren B weibl. 
Rang Name Vorname LV Jahrg. Mj/n Präz. Duell Gesamt Stechen

1 Hinze Marco BR 1991 j 291 277 568  
2 Neumann Marvin BR 1990 j 265 274 539  
3 Görner Jaqueline SC 1991 j 263 272 535  
4 Höna Tina BR 1990 n 274 261 535  
5 Utikal Niklas BR 1991 n 270 264 534  
6 Mertsch Kathleen BR 1990 n 267 265 532  
7 Pelzer Martin BR 1990 n 258 263 521  
8 Grzesik Susann BR 1990 n 248 269 517  
9 Bliedtner Marie- Christin MV 1990 n 252 216 468  

Außer Konkurrenz 
Name Vorname LV Jahrg. Präz. Duell Gesamt 

 



 Ergebnisse Bogen Recurve 
 Vorkampf 

 

 Mannschaft Datum:  03.06.2008 
Rang Verband Ringe 

1 SC 2921 
2 BR 2774 

Einzelwertung Schüler 
Rang Name Vorname LV Jahrg. M j/n 40 m 40 m Gesamt 

1 Raphael Leon BR 1995 j 300 319 619 
2 Escher Moritz SC 1994 j 300 312 612 
3 Sahr Julia BR 1994 j 274 272 546 
4 Tobias Leon SC 1996 j 281 251 532 
5 Dolling Sven BR 1994 n 245 200 445 

Einzelwertung Jugend 
Rang Name Vorname LV Jahrg. M j/n 60 m 60 m Gesamt 

1 Gehrmann Paul BR 1992 j 264 270 534 
2 Kaltschmidt Mario SC 1993 j 253 196 449 
3 Böhme Florian SC 1993 j 194 212 406 

Einzelwertung Junioren B 
Rang Name Vorname LV Jahrg. M j/n 70 m 70 m Gesamt 

1 Laux Philipp BR 1991 j 303 302 605 
2 Gieseke Yvette SC 1991 j 243 264 507 
3 Heinrich Maika BR 1990 j 244 226 470 
4 Kleineidam Sandra SC 1990 j 218 197 415 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Außer Konkurrenz 

Name Vorname Verband Jahrg. 40m 40m 60m 60m 70m 70m Gesamt 

 


